
 
                                                                                      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

                             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS  
PRO-REITORIA DE ENSINO  

CAMPUS LÁBREA  
 

 

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS 2019-2 
 

EDITAL N° 05/2019/IFAM/CAMPUS LÁBREA 
 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO DO PROGRAMA 
SOCIOASSISTENCIAL ESTUDANTIL 

ANO LETIVO DE 2019.2 
 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS LÁBREA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 
conferem a Portaria nº 1.214-GR/IFAM, publicada no Diário Oficial da União Nº 109, Seção 2, pág. 27, em 
07/06/2019,  

 
RESOLVE: 
 
RETIFICAR o Cronograma do Edital de Processo de Seleção de Estudantes para a Concessão de 

Benefícios por intermédio do Programa Socioassistencial Estudantil no Ano Letivo de 2019.2, conforme 
segue. 
 
ITEM 9 – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO NO CAMPUS 
 
QUADRO 1 – CRONOGRAMA E LOCAIS DAS ATIVIDADES 

 
DATAS 

 
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES LOCAL 

29/07/2019 Publicação do Edital Programa Socioassistencial Nº 
05/2019 

Site e mural do campus 

29/07 a 
07/08/2019 

Período de Inscrição e Entrega de Documentação – 
Renovação 

CAE 

29/07 a 
07/08/2019 

Período de Inscrição e Entrega de Documentação - 1ª vez 
– 13h às 18h 

Miniauditório 

08 a 15/08/2019 Análise das informações, da documentação entregue e 
entrevista social. 

Setor Assistência Social 

16/08/2019 Publicação do Resultado Preliminar Site e mural do campus 

16 e 19/08/2019 Período para Solicitação de Recursos Setor do Protocolo 

20/08/2019 Homologação do Resultado Final Site e mural do campus 

21/08/2019 Reunião com todos os discentes selecionados para 
orientação e Assinatura do Termo de Compromisso do 
Programa Socioassistencial - às 16h 

Ginásio 
Poliesportivo do 
campus - Lábrea 

21/08 a 
15/12/2019 

Período de monitoramento do Programa Setor Assistência Social 

 
 
 
 

RODRIGO FERREIRA DE LIMA 
Diretor Geral Substituto do IFAM campus Lábrea 
D.O.U nº 109, Seção 2, pág. 27, em 07/06/2019 

Portaria Nº 1.214-GR/IFAM, de 05/06/2019 


